
 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ 

CGC (MF) 08.385.940/0001-58 CEP: 59.300-000 

Rua Felipe Guerra, 179 – 1º Andar 

Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 

___________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 040/2020 

A EXMA. SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE CAICÓ/RN, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 28, II 

da Lei Orgânica Municipal e do art. 20, I, a, do Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1º. EXONERAR os seguintes servidores: 

 

I – AMANDA GILLIANE ALVES SANTOS, portadora do CPF nº 063.773.394-

02, nomeada para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador Odair Alves Diniz 

pela Portaria nº 026/2019; 

 

II – ANA PATRÍCIA DOS SANTOS SILVA, portadora do CPF nº 073.638.164-

33, nomeada para o cargo de Assistente Político do Gabinete da Vereadora Maria Cleide de 

Almeida pela Portaria nº 034/2019; 

 

III – FÁBIO CÉSAR PEREIRA VALE, portador do CPF nº 058.940.864-00, 

nomeado para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador Júlio Gregório de 

Azevedo pela Portaria nº 059/2019; 

 

IV – FRANCISCO GILMAR ARRUDA DA SILVA, portador do CPF nº 

072.447.864-76, nomeado para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador 

Zaqueu Fernandes Gomes pela Portaria nº 018/2020; 

 

V – HAMILTON BEZERRA DE MEDEIROS, portador do CPF nº 422.695.474-

20, nomeado para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador Ivanildo dos Santos 

da Costa pela Portaria nº 010/2019; 

 

VI – IVANIZE JACINTO DE MEDEIROS COSTA, portadora do CPF nº 

523.797.594-87, nomeada para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador 

Anderson Clayton Duarte de Medeiros pela Portaria nº 021/2019; 

 

VII – JONNICLEI DE MEDEIROS, portador do CPF nº 007.943.744-33, 

nomeado para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador José Alexandre Pereira 

pela Portaria nº 013/2019; 

 



VIII – MARIA DA PAZ DANTAS, portadora do CPF nº 008.972.854-84, nomeada 

para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador Raimundo Inácio Filho pela 

Portaria nº 057/2019; 

 

IX – ÍTALO DOS SANTOS FERREIRA, portador do CPF nº 027.569.804-

1093.698.794-472, nomeado para o cargo de Assistente Político do Gabinete da Vereadora 

Ivonete Dantas Silva pela Portaria nº 029/2020; 

 

X – MIRTES DA SILVA ARAÚJO, portadora do CPF nº 011.200.494-66, 

nomeada para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador Erinaldo Lino dos 

Santos pela Portaria nº 006/2019; 

 

XI – MARIA LUIZA DE MEDEIROS PEREIRA COSTA, portadora do CPF nº 

711.951.714-71, nomeada para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador José 

Rangel de Araújo pela Portaria nº 090/2019; 

 

XII – PRISCYLA RAIZA FERREIRA SALDANHA, portadora do CPF nº 

017.632.434-86, nomeada para o cargo de Assistente Político do Gabinete da Vereadora Mara 

Rejane Saldanha da Costa pela Portaria nº 049/2018; 

 

XIII – REGINALDO JOSÉ DE LIMA, portador do CPF nº 200.655.404-25, 

nomeada para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador Alisson Jackson dos 

Santos pela Portaria nº 042/2019; 

 

XIV – TIAGO BEZERRA DE ARAÚJO OLIVEIRA, portador do CPF nº 

050.691.624-38, nomeado para o cargo de Assistente Político do Gabinete do Vereador 

Frankslâneo Diogo Silva pela Portaria nº 017/2019; 

 

XV – VANDA DA CONCEIÇÃO SILVA, portadora do CPF nº 569.777.324-04, 

nomeada para o cargo de Assistente Político do Gabinete da Vereadora Rosângela Maria da 

Silva pela Portaria nº 023/2019. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

   Caicó/RN, 31 de dezembro de 2020. 

 

 

_______________________ 

Rosângela Maria da Silva 

Presidente da Câmara Municipal de Caicó/RN 

 

______________________ 

Frankslâneo Diogo Silva 

Primeiro-Secretário 

 

_______________________ 

Alisson Jackson dos Santos 

Segundo-Secretário 


